Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022                                                                                                           № 64
с. Амурзет

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области www.okt.eao.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района						       М.Ю. Леонова

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации муниципального района
от ____________№_______

QR-код
предусмотренный постановлением
Правительства Российской Федерации
от 16 апреля 2021 г. N 604
 "Об утверждении Правил формирования
и ведения единого реестра
контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации
от 28 апреля 2015 г. N 415".

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
(список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов муниципального контроля: муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации.
2. Наименование контрольного органа: отдел районного хозяйства администрации муниципального района муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.
3. Проверочный лист утвержден постановлением администрации муниципального района от ___________№_______ «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области».
4. Дата заполнения проверочного листа __________________________.
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: ________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________.
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурный подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ______________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
7. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: ________________________________________________
__________________________________________________________________.
8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: ___________________________________________
__________________________________________________________________.
9.  Учетный номер контрольного мероприятия: ___________________.
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (должностных лиц) контрольного органа, в должностные обязанности которого (которых) в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего (проводящих) контрольное мероприятие и заполняющего (заполняющих) проверочный лист (далее – инспектор (инспекторы)): ____________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
11.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Организован ли  коммерческий учет приобретаемой тепловой энергии и реализуемой тепловой энергии
	Пункт 5 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190 - ФЗ "О теплоснабжении"

	2
	Соблюдается ли порядок ограничения, прекращения подачи тепловой энергии, теплоносителя потребителям в случае ненадлежащего исполнения ими договора теплоснабжения, а также при выявлении бездоговорного потребления тепловой энергии?
	Статья  22 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190 - ФЗ "О теплоснабжении".

	3
	Обеспечивается ли  проверка качества строительства принадлежащих тепловых сетей?
	Пункт 6 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190 - ФЗ "О теплоснабжении".

	4
	Соблюдаются ли требования безопасности в сфере теплоснабжения?
	Статья 23.2. Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190 - ФЗ "О теплоснабжении".

	   5
	Реализованы ли мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения?
	Часть 3 статья 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 №190 - ФЗ «О теплоснабжении».

	6
	Обеспечена ли  безаварийная работа объектов теплоснабжения?
	Пункт 7 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

	7
	Реализованы ли результаты деятельности единой теплоснабжающей организации, учитываемые в согласованной инвестиционной программе?
	Часть 5 статьи 23.1
Федеральный закон № 190-ФЗ

«__» ________ 20__ г.
(указывается дата
заполнения
проверочного листа)

__________________________________________________________________.
(должность (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист
[bookmark: _GoBack]
image1.png